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ورزش

هاشمی‌طبا: برخی در کرسی‌‌های بین‌المللی عروسک خیمه‌شب‌بازی بودند

مصطفی هاشمی‌طبا، رئیس اسبق سازمان تربیت‌بدنی در گفت‌وگو با برنامه 

»ورزش و مردم« درمورد شرایط کرسی‌‌های بین‌المللی ورزش ایران در سال‌‌های 

اخیر اظهار داشت: »ما مثل همه سازمان‌‌های بین‌المللی که در آنها عضویت 

داریم باید در عرصه ورزشی هم فعال باشیم. اگر در یک سازمان بین‌المللی 

صاحب کرسی شدیم، نباید توقع داشته باشیم که همه کار بتوانیم انجام دهیم، 

چون هیات‌رئیسه و رئیس آن سازمان بیشترین اختیار را دارند. باید سعی کنیم 

در سازمان‌‌های مختلف حضور داشته باشیم و این حضور از نظر سایر اعضا موثر 

باشد. در سال‌‌های گذشته افرادی همچون امینی در شنا یا توکل در فدراسیون 

جهانی کشتی داشتیم که در کرسی‌‌های بین‌المللی خود موثر بودند و دارای 

احترام خاصی هم بودند. این افراد موثر و تصمیم‌گیر بودند، اما افرادی هم 

داشتیم که همیشه تابع سازمان‌‌های بین‌المللی بودند و بیشتر نقش عروسک 

خیمه‌شب‌بازی داشتند.« وی با بیان اینکه توانایی افراد می‌تواند در کرسی‌‌های 

مختلف تاثیر بگذارد، خاطرنشان کرد: »ما در سال‌‌های اخیر موردی را داشتیم که 

چون عضویت نفر قبلی لغو شده بود، در جلسه عمومی نه‌تنها فرد دیگری از ایران 

را کاندیدا نکرد که علیه او هم صحبت کرد. گاهی صحبت از نظارت می‌شود، 

اما واقعا نمی‌شود فردی را سنجاق کرد تا بر فرد دیگری نظارت کند، چون گاهی 

جلسات خصوصی هستند.« رئیس اسبق سازمان تربیت‌بدنی گفت: »افرادی که 

کاندیدا می‌شوند باید به‌گونه‌ای رفتار کنند که ایجاد احترام کنند و همه بدانند 

که وی دارای شخصیت بالایی است. چقدر بد است که افراد نتوانند برای خود 

احترام بگیرند. این‌گونه نیست که فردی تواناتر باشد که هرکاری می‌خواهیم 

به نفع ما انجام دهد.«

فوتبال سرانجام درحال خارج شدن از زیر سایه 

کرونا و تبعات سنگین گسترش این ویروس در 

دنیاست و حالا بوندس‌لیگا به‌عنوان نخستین 

لیگ مهم اروپایی تصمیم دارد از امروز مسابقات 

خود را پیگیری کند. از برگزاری آخرین دیدارهای 

این لیگ حدود دو ماه می‌گذرد و پس از اعلام 

دولت مبنی‌بر اجازه فعالیت تیم‌های ورزشی در 

آلمان، مسئولان فوتبال این کشور نیز درنهایت 

تصمیم گرفتند مسابقات را دوباره از سر بگیرند تا 

تیم‌ها از بلاتکلیفی هفته‌های اخیر خارج شوند. 

پس از گذشت 61 روز، هواداران فوتبال دوباره 

شاهد انجام رقابت‌های بوندس‌لیگا خواهند 

بود. اتفاقی که تا همین یک هفته پیش نیز 

تردیدهایی درباره انجام آن وجود داشت، اما 

بالاخره برگزاری آن قطعی شده است.

    سرنوشت فوتبالی فصل

فردی بوبیچ، مدیر ورزشی آینتراخت فرانکفورت، 

روز جمعه هفته گذشته گفته بود هنوز هم 

مشکلاتی بر سر راه انجام بازی‌ها وجود دارد 

و حتی 50 درصد احتمال تعویق دوباره این 

تاریخ وجود دارد، اما روز پنجشنبه گذشته 

فدراسیون فوتبال آلمان قوانین جدید درباره 

ادامه فصل را نیز رسما اعلام کرد تا مشخص 

شود که عزم ژرمن‌ها برای انجام این مسابقات 

بسیار جدی است.

بایرن‌مونیخ هم‌اکنون با فاصله‌ای 4 امتیازی 

و  قرار دارد  رقبا در صدر جدول  به  نسبت 

کارل هاینس رومنیگه، رئیس باشگاه از اینکه 

فدراسیون این کشور تصمیم به‌انجام مسابقات 

گرفته، بسیار راضی است: »به‌نظرم اتفاقات و 

تصمیمات ورزشی باید در زمین مسابقه رقم 

بخورد نه در جلسات مدیران. تعطیلی لیگ و 

اعلام قهرمان از طریقی غیر از انجام بازی‌ها 

اصلا منطقی نبود.« 

پس از اظهارنظر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 

مبنی‌بر کاهش محدودیت‌هایی که به‌دنبال 

شیوع کرونا در این کشور ایجاد شده و صدور 

مجوز برای برگزاری مسابقات فوتبال، چندین 

و  آلمانی  باشگاه‌های  مدیران  بین  جلسه 

همچنین متخصصان بهداشتی در این کشور 

برگزار شد تا بهترین راهکارها برای به‌حداقل 

رساندن خطر ابتلای بازیکنان و سایر افراد 

تا  انتخاب شد  فوتبال  با مسابقات  مرتبط 

درنهایت دستورالعمل جامعی در این زمینه 

کریستین  این جلسات،  از  تهیه شد. پس 

سیفرت در نشست مطبوعاتی ویدئویی خود با 

رسانه‌ها اعلام کرد که بوندس‌لیگا از روز 16 می 

)امروز( طبق برنامه‌ای که تنظیم شده، پیگیری 

خواهد شد. روز پنجشنبه نیز رسما تایید شد 

که تیم‌های حاضر در این مسابقات اجازه 

دارند 5 تعویض در طول مسابقه انجام دهند 

تا با توجه به ‌فشردگی مسابقات و همچنین 

دور بودن بازیکنان از شرایط بدنی مناسب، 

احتمال مصدومیت آنها به‌حداقل برسد. اکثر 

باشگاه‌ها با کسب مجوز از دولت‌های محلی، 

از اوایل ماه گذشته میلادی تمرینات خود 

را از سر گرفته‌ بودند. آنها در این مدت باید 

پروتکل ‌11بندی‌ای که از سوی فدراسیون 

به باشگاه‌ها ابلاغ شده بود را رعایت کرده و 

مطابق دستورات تمرینات را برگزار می‌کردند. 

رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و به‌حداقل 

رساندن زمان‌های بیکاری بازیکنان در تمرینات 

از مهم‌ترین نکات این قوانین بود. حتی برخی 

بازیکنان در تمرینات هم از ماسک استفاده 

می‌کردند تا خطر ابتلا به کرونا را کم کنند.

    برنامه‌ریزی دقیق ژرمن‌ها

بایرن‌مونیخ یکی از نخستین باشگاه‌هایی بود 

تمرینات خود را آغاز کرد. بازیکنان معمولا در 

گروه‌های سه یا چهارنفره بیشتر به تمرینات 

انفرادی و فنی مشغول بودند. مانوئل نویر و 

سایر گلرهای تیم هم در بخشی جداگانه از 

سایر بازیکنان تمرین می‌کردند و فقط زمانی‌که 

بازیکنان شوت به دروازه را تمرین می‌کردند 

به‌جمع آنها اضافه می‌شدند. هانسی فیلیک، 

سرمربی تیم و دستیارانش بیشتر از آدمک‌ها و 

وسایل تمرینی استفاده می‌کردند تا رویارویی 

بازیکنان باهم به‌حداقل برسد. جلسات تمرینی 

معمولا با دویدن به‌پایان می‌رسید و بازیکنان 

اجازه دوش گرفتن در کمپ باشگاه را نداشتند. 

در لایپزیگ نیز به هر بازیکنی در کمپ این 

باشگاه اتاق مجزایی اختصاص داده شده بود 

و ظهر هر روز ناهار آنها پشت در اتاق‌شان قرار 

داده می‌شد.

اوضاع برای وردربرمن که در منطقه سقوط 

قرار دارد نیز در این مدت چندان خوب پیش 

نرفت چراکه آنها تقریبا جزو آخرین تیم‌هایی 

بودند که اجازه تمرینات گروهی را پیدا کردند 

و به‌همین‌دلیل فرصت کمی برای آماده‌سازی 

خود داشته‌اند. فلورین کوفلت، سرمربی این 

تیم امیدوار است این تاخیر در سرنوشت تیمش 

در پایان فصل تاثیرگذار نبوده و برای این تیم 

پایین‌جدولی که رقبای سرسختی برای فرار از 

سقوط دارد، مشکل‌ساز نشود.

فدراسیون فوتبال آلمان برنامه‌ریزی دقیقی 

برای انجام مسابقات داشته و حتی تعداد نفراتی 

که در هر مسابقه باید در ورزشگاه حضور داشته 

باشند را نیز مشخص کرده است. براساس اعلام 

آنها حداکثر 322 نفر مجازند تا در هر دیدار 

بوندس‌لیگا وارد ورزشگاه شوند که دمای 

بدن همه آنها پیش از ورود به استادیوم چک 

می‌شود. از این تعداد تنها 98 نفر )شامل 22 

بازیکن، 3 عکاس، 4 توپ جمع‌کن، 4 نیروی 

امنیتی، 5 داور، 15 متخصص‌VAR، 3 مامور 

بهداشت، 4 عضو کادر پزشکی تیم‌ها، 18 

بازیکن تعویضی دو تیم و 20 عضو کادر فنی( 

مجاز به‌ورود به محوطه بازی هستند و سایر 

افراد ازجمله تصویربرداران، خبرنگاران و... باید 

به‌صورت جداگانه و در مناطقی که برای آنها 

تعیین شده، حضور داشته باشند. همچنین 

مراسم‌های معمول پیش از شروع بازی باید 

به‌حداقل برسد و دست‌دادن بازیکنان دو تیم 

ع  و همچنین گرفتن عکس تیمی نیز ممنو

است. پس از پایان بازی هم به بازیکنان اکیدا 

توصیه شده برای دوش گرفتن به منزل یا هتل 

محل اقامت خود بروند و لباس‌هایشان را هم 

خودشان بشویند. حضور در میکس‌زون برای 

بازیکنان ممنوع است و نشست خبری مربیان 

نیز از طریق ویدئوکال برگزار خواهد شد. تمام 

بازیکنان باید در اولین فرصت ورزشگاه را ترک 

کنند و تنها 4 بازیکنی که برای تست دوپینگ 

انتخاب شده‌اند، می‌توانند در ورزشگاه بمانند.

    دربی جذاب روهر

دیدارهای هفته بیست‌وششم از امروز و با انجام 

6 دیدار پیگیری می‌شود که در مهم‌ترین آنها دو 

تیم دورتموند و شالکه در دربی جذاب »روهر« 

میزبان،  دورتموند  می‌روند.  هم  به‌مصاف 

نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده بایرن‌مونیخ در صدر 

جدول است و در این دیدار حساس به‌دنبال 

کسب 3 امتیاز است تا همچنان در کورس 

قهرمانی باقی بماند. شالکه پیش از تعویق 

مسابقات شرایط چندان خوبی نداشت و شاید 

یکی از تیم‌هایی بوده که از این تعطیلی دو ماهه 

بسیار راضی است. آنها پس از نیم‌فصل در 8 

بازی خود تنها یک برد کسب کرده بودند و در این 

بازی‌ها هم فقط 4 بار موفق به گشودن دروازه 

حریفان شدند. ادامه چنین روندی می‌تواند 

این تیم رده ششمی را حتی از کسب سهمیه 

لیگ اروپا نیز دور کند.

دورتموند نیز پس از شروعی نه‌چندان خوب 

در این فصل به سیستم 3-4-3 روی آورد تا 

عملکردش در تصاحب توپ و بازی‌سازی را بهتر 

کند که این شیوه در ادامه به آنها کمک کرد تا 

خود را به رده دوم جدول برسانند. استفاده از سه 

مدافع میانی باعث می‌شود تا در خط دفاعی 

کمی آسیب‌پذیر شوند، اما قدرت هجومی 

بالای تیم و ستاره‌هایی چون سانچو و هالند 

در خط‌حمله این نقص را جبران کرده و باعث 

می‌شوند حریفان کمتر به‌سمت دروازه این 

تیم حمله کنند.

لایپزیگ، دیگر تیم مدعی در بالای جدول امروز 

میزبان فرایبورگ است و مونشن‌گلادباخ نیز در 

زمین آینتراخت‌فرانکفورت به‌مصاف این تیم 

می‌رود. بایرن‌مونیخ صدر‌نشین نیز فردا در زمین 

یونیون برلین رده یازدهمی به‌میدان می‌رود.

پیشنهاد فدراسیون کشتی به اتحادیه جهانی

با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعلیق فعالیت‌‌های ورزشی، فدراسیون 

کشتی دستورالعمل برگزاری تمرینات و مسابقات در شرایط ایمنی و 

بهداشتی را برای حفظ کشتی‌گیران از این ویروس خطرناک تهیه و 

به‌عنوان پیشنهاد به‌منظور بازگشایی مجدد کشتی، به اتحادیه جهانی 

کشتی ارسال کرد. در این دستورالعمل مواردی همچون شرایط و شیوه 

برگزاری تمرینات، شرایط حضور کشتی‌گیران، کادرفنی و سایر عوامل 

دخیل در برگزاری اردو‌ها و مسابقات، حضور ناظران بهداشتی و نحوه 

انجام تست‌‌های ویژه پزشکی، طول مدت تمرینات و میزان آن در 

هفته، شرایط محل برگزاری تمرین یا مسابقه از نظر حفظ موارد ایمنی 

و بهداشتی، نحوه استفاده از وسایل ورزشی و بدنسازی، نحوه تغذیه، 

اسکان و ترانسفر، رفتار‌های اجتماعی حین تمرینات و مسابقات و برخی 

موارد دیگر به‌صورت جزء و تفکیک‌شده عنوان شده است.

 ترکاشوند: مربی‌ای شبیه کولاکوویچ
 سودی برای والیبال ایران ندارد

محمد ترکاشوند، کارشناس والیبال در گفت‌وگو با تسنیم درمورد انتخاب 

سرمربی تیم ملی اظهار داشت: »درحال‌حاضر می‌توان به هر دو گزینه 

ایرانی و خارجی فکر کرد ولی استفاده از مربی خارجی درصورتی مفید 

خواهد بود که از یک مربی سطح بالا و طراز اول استفاده کنیم، چون حضور 

یک مربی شبیه کولاکوویچ سودی برای والیبال ایران ندارد.« سرمربی فصل 

گذشته پیکان ادامه داد: »خوشبختانه مربیان ایرانی هم به سطح بالایی 

از دانش و تجربه رسیده‌اند و می‌توانند به تیم ملی کمک کنند. جوانانی 

مثل کریمی، یلی و اسفندیار که به تیم ملی رسیده‌اند و در مسابقات 

بین‌المللی نیز درخشش خوبی داشته‌اند، حاصل زحمات همین مربیان 

ایرانی هستند. بااین‌حال معتقدم در زمان کنونی، استفاده از یک مربی 

سرشناس و درجه یک خارجی برای تیم ملی بهتر و مفیدتر است. تعدادی 

از بازیکنان تیم ملی که سال‌‌ها برای والیبال ایران زحمت کشیده‌اند، بعد از 

المپیک به‌دلیل فرسودگی، خستگی و آسیب‌دیدگی از تیم ملی کناره‌گیری 

خواهند کرد و المپیک آخرین حضور آنها در تیم ملی است. به‌همین‌خاطر 

باید از تجربه ارزشمند آنها در کنار بازیکنان جوان استفاده کرد و بهترین 

نتیجه را در المپیک گرفت. بعد از المپیک، نوبت به تغییر نسل می‌رسد. این 

تغییر نسل می‌تواند با حضور مربی ایرانی همراه شود.« ملی‌پوش پیشین 

والیبال درمورد برگزاری لیگ برتر تصریح کرد: »الگوبرداری از لیگ‌‌های 

اروپایی باعث شده پلی‌آف، جزء لاینفک لیگ ایران در سال‌‌های گذشته 

باشد. برگزاری پلی‌آف اشتباه است، چون بازیکنان در مرحله گروهی به 

خود فشار نمی‌آورند و تنها در یک ماه برگزاری پلی‌آف، بازی می‌کنند. 

مشکلات دیگری هم دارد که اشاره به آن صحیح نیست.«

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

  گفت‌و‌گو

به‌نظر می‌آید رفته‌رفته باید شاهد بالارفتن کرکره ورزش 

در کشورمان باشیم و این موضوع از یک‌سو موجب 

خوشحالی ورزشکاران و ورزش‌دوستان شده و ازسوی 

دیگر نگرانی‌هایی را برای آنها فراهم آورده است. این 

دل‌نگرانی‌ها به این دلیل است که هنوز شیوع ویروس 

کرونا در کشور متوقف نشده و واکسن این بیماری نیز 

کشف نشده است و حتی این احتمال می‌رود که با ابتلای 

ورزشکاران حرفه‌ای به این بیماری، آینده ورزشی‌شان نیز 

به خطر بیفتد. درخصوص بازگشایی برخی ورزش‌های 

انفرادی و احتمال صدور مجوز برای سایر رشته‌های 

ورزشی در آینده‌ای نزدیک، با فاطمه پورزمان، سرمربی 

کاراته بانوان دانشگاه آزاد اسامی تماس گرفتیم که 

حاصل این گفت‌وگو را در زیر می‌خوانید.

از شرایط بازیکنان‌تان خبر دارید و می‌دانید در چه سطحی 
از آمادگی قرار دارند؟

بله، به‌صورت مداوم با آنها در تماس هستم و می‌دانم که 

تمرینات انفرادی را باتوجه به امکاناتی که در اختیار دارند، 

پشت‌سر می‌گذارند تا از فرم آمادگی بدنی خارج نشوند. اما 

خب این تمرینات نمی‌تواند برای یک ورزشکار حرفه‌ای کافی 

باشد و با تمرین در خانه و پشت‌بام نمی‌توانیم انتظار زیادی 

از آنها داشته باشیم و قطعا بعد از بازگشایی تمرینات باید آنها 

را به فرم ایده‌آل بازگردانیم.

 ظاهرا مجوز شروع تمرینات و آغاز رقابت‌ها هم به‌صورت 

پلکانی صادر می‌شود.
خب من هم شنیده‌ام که حدود 30 رشته ورزشی با مجوز 

مسئولان این امکان را دارند که تمرینات خود را آغاز کنند، اما 

درخصوص رشته‌های گروهی و رزمی هنوز تصمیمی اتخاذ 

نشده است. آن‌طور که ما از فدراسیون پیگیری کردیم، فعلا هم 

خبر جدیدی برای شروع کار رشته‌های چندنفره وجود ندارد. 

فقط به ما گفته‌اند اگر وزارت ورزش مجوز بدهد، تمرینات را 

آغاز می‌کنیم و 2 هفته به تیم‌ها زمان می‌دهند که بازیکنان را 

به مرز آمادگی رسانده و سپس رقابت‌ها را ازسر می‌گیرند؛ یعنی 

این امکان وجود دارد که بازی‌ها در خرداد ازسر گرفته شود.

به‌نظر شما تصمیم منطقی درباره رشته‌های رزمی چیست؟
من فکر می‌کنم باید فدراسیون حکم به تعطیلی ادامه لیگ 

و اعلام نتیجه می‌داد، اما شرایط برای آنها هم سخت شده 

و با هر تصمیمی ممکن است تعدادی از تیم‌ها معترض 

باشند. طی صحبتی که من با فدراسیون داشته‌ام، قرار 

نیست لیگ را تعطیل کنند و قصد دارند رقابت‌ها را انجام 

داده و به پایان برسانند.

خب در این صورت 2هفته زمان مناسبی برای آماده‌سازی 
بازیکنانی که حدود 3 ماه در قرنطینه بوده‌اند، است.

من هم این را اعلام کرده‌ام که امکان ندارد بتوانیم در 2 هفته 

بازیکنان را آماده کنیم و با فشار زیاد ممکن است ورزشکار 

دچار آسیب جدی شود. ضمن اینکه برخی از بازیکنان ما در 

شهرهای خودشان هستند و ممکن است نتوانند برای شروع 

تمرینات به تهران برگردند. اینها مواردی است که باید درنظر 

گرفته شود و بعد تصمیم بگیرند.

 یعنی شما با این موضوع موافق هستید که فدراسیون با اعلام 
نتیجه لیگ را تعطیل کند؟

بله، من می‌گویم در این شرایط لیگ انتخاب تیم قهرمان 

اصلا کار سختی نیست و باتوجه به نتایجی که در دور رفت و 

بازی‌های برگزارشده دور برگشت گرفته‌ایم، قدرت خود را به رخ 

حریفان کشیده‌ایم و شایسته کسب عنوان قهرمانی هستیم. 

البته ما خیلی دوست داریم این مقام را در زمین به‌دست بیاوریم 

تا حرف و حدیثی باقی نماند، اما به‌خاطر سلامتی ورزشکاران 

و مسئولان برگزاری می‌گویم بهتر است لیگ تعطیل شود.

شرایط لیگ به چه ترتیب است و چقدر از بازی‌ها باقی 
مانده است؟

کلا 3 بازی باقی مانده که ظاهرا فدراسیون قصد دارد آن را 

در 2 هفته برگزار کند؛ یعنی 2 بازی در یک هفته و فینال در 

هفته دوم. البته این برنامه برای قبل از شیوع ویروس کرونا 

بود و قرار بود در اسفندماه این اتفاق بیفتد که متاسفانه کار 

به اینجا کشید.

با این اوصاف شما شرایط فعلی را مناسب شروع تمرینات 
و مسابقات نمی‌دانید.

بله، دقیقا همین‌طور است. به‌نظر من نباید عجله کنیم و باید 

زمان بدهیم تا شرایط کمی بهتر شود. من می‌گویم یا اعلام 

نتیجه کنید و لیگ را تعطیل کنید یا بیشتر منتظر بمانید تا 

وضعیت کمی ثابت شود.

به‌عنوان آخرین سوال فکر نمی‌کنید این خانه‌نشینی روی 
کیفیت ورزشکاران در المپیک تاثیر بگذارد؟

من هم با این موضوع موافقم، چراکه علاوه‌بر شرایط بدنی، 

بازیکنان ازلحاظ روحی و روانی هم تحت‌تاثیر قرار گرفته‌اند 

و باتوجه به اینکه زمان المپیک یک سال عقب افتاده، سن 

بازیکنان هم بالاتر می‌رود و می‌تواند تا حدودی کیفیت 

المپیک را تحت‌تاثیر قرار دهد.

سرمربی تیم کاراته بانوان دانشگاه آزاد در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان«: قهرمانی حق ماست

شرایط را برای برگزاری لیگ مناسب نمی‌بینم

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

راموس در گفت‌وگو با آس اسپانیا:

اسپانیا نیازمند فوتبال است

مدافع تیم فوتبال رئال‌مادرید اسپانیا 

در مصاحبه با روزنامه آس اسپانیا تاکید 

کرد که این کشور برای حل بحران 

اقتصادی و افسردگی مردم نیازمند 

فوتبال است. متن گفت‌وگوی آس با راموس را در ادامه می‌خوانید.

      با توجه به وقفه پیش‌آمده چه حسی به آغاز دوباره فوتبال دارید؟

برای رقابت دوباره می‌میرم، حالا بیش از پیش متوجه شده‌ام که فوتبال همه 

زندگی من است و بدون آن زنده نیستم. حس بسیار خوبی دارم و البته از اخبار 

اطلاع دارم و می‌دانم که مشکل هنوز برطرف نشده و شاید تا چندسال آینده 

پابرجا باشد. به نظر من اسپانیا برای حل بحران اقتصادی و افسردگی مردم 

نیازمند فوتبال است. افسردگی درمیان مردم بسیار شدت گرفته و میلیون‌ها 

هوادار نیازمند تماشای فوتبال و پیگیری نتایج تیم محبوب خود هستند. اسپانیا 

باید بحران اقتصادی خود را حل کند و فوتبال بیشترین کمک را دراین خصوص 

به اسپانیا خواهد کرد. 

      برای مردم اسپانیا چه پیغامی دارید؟

در این مدت خیلی از مردم عزیزان خود را از دست داده‌اند و این خیلی تلخ و 

البته سخت است. با همه این هموطنان ابراز همدردی می‌کنم و امیدوارم فوتبال 

بخش کوچکی از احساسات زخمی آنها را ترمیم کند. قرار ما این بود که همه 

با هم از این سختی عبور کنیم و این اتفاق رخ خواهد داد، من شک ندارم که 

همه باشگاه‌های فوتبال در اسپانیا درکنار مردم خواهند بود، در این مدت نیز 

کمک‌های مادی زیادی صورت گرفته است. 

      بوندس‌لیگا از سر گرفته شده و به نظر می‌رسد محدودیت‌ها و 

سختگیری‌ها در فوتبال آلمان بیشتر از اسپانیا باشد، نظر شما چیست؟

هر حکومتی به اندازه بضاعت خود تلاش می‌کند مراقب جان شهروندان 

خود باشد. البته خوب است که الگو‌برداری مناسب صورت گیرد اما با برخی 

سختگیری‌های افراطی مخالف هستند و درهرحال خوب است که مراقب 

همه‌چیز باشیم، اما بهتر است در زمان فوتبال به فوتبال فکر کنیم، چراکه 

قوانین رعایت می‌شوند و مشکلی پیش نخواهد آمد. ما هم 

دوست داریم که درکنار خانواده خود باشیم اما بهتر است 

انعطاف‌پذیری بیشتری از خود نشان دهیم و به وظیفه 

خود عمل کنیم، اکنون فوتبال برای احیای دوباره 

به ما نیاز دارد. 

      رئال‌مادرید خود را در آستانه قهرمانی 

می‌بیند و البته بارسا ۱۱ بازی پیش‌رو دارد 

تا بتواند در این خصوص امیدوار باشد. 

بله، از جدول باخبر هستند و آن را به‌خوبی 

تحلیل کردند. در این مدت فرصت کافی 

داشته‌ایم تا به همه این حساب و کتاب‌ها 

فکر کنیم. بدون تماشاگران فوتبال 

معنا ندارد. اکنون چندان به قهرمانی یا 

عدم‌قهرمانی فکر نمی‌کنیم. مهم این 

است که دوباره داور بازی در سوت خود 

بدمد و ما دوباره فوتبال را تجربه کنیم. 

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

بوندس‌لیگای آلمانپایان 61 روز انتظار 
 از امروز رسما بازگشایی می‌شود


